Prefeitura Municipal de Ilha Solteira

SOEM EXTRAORDINÁRIO - SOEM EXTRAORDINÁRIO - SOEM EXTRAORDINÁRIO

Terça-feira, 18 de Outubro de 2022

891

ANO X

1

PORTARIA nº 385/2022

Determina o afastamento preventivo
de servidor público municipal em
razão  de  Processo  Administrativo
Disciplinar.

OTÁVIO  AUGUSTO  GIANTOMASSI  GOMES,  Prefeito  do

Município de Ilha Solteira, Estado de São Paulo, no

uso das suas atribuições legais,

Considerando a instauração de Processo Administrativo

Disciplinar nº 011/2022 em face do servidor  C.A.D.,

para apuração de descumprimento de dever funcional;

Considerando  o  pedido  da  comissão  processante  de

afastamento  do  servidor  para  melhor  apuração  dos

fatos;

RESOLVE:

Determinar o afastamento cautelar do servidor C.A.D.,

do cargo de  Professor de Educação Fundamental, pelo

prazo  de  60  (sessenta)  dias,  sem  prejuízo  da

remuneração,  nos  termos  do  artigo  179,  da  Lei

Complementar nº 001/1993.

Ilha Solteira, 18 de outubro de 2022.

OTÁVIO AUGUSTO GIANTOMASSI GOMES
PREFEITO DE ILHA SOLTEIRA

Praça dos Paiaguás n.° 86 - Centro

 • (18) 3743-6000 • CEP: 15385 000 • Ilha Solteira/SP

www.ilhasolteira.sp.gov.br

2

Semanário Ocial Eletrônico do Município de Ilha Solteira-SP ANO X - Edição Extraordinária nº 891 -feira, 18 de Outubro de 2022Terça

AUTORIZAÇÃO

Do: Gabinete do Prefeito
Para: Divisão de Compras e Divisão de Licitações.

Autorizo a Divisão de Compras a identificar no mercado os

preços que estão sendo realizados e à Divisão de Licitações proceder à abertura

de  Processo  Licitatório  objetivando  a  seleção  e  contratação  de  empresa

especializada  para fornecimento de material elétrico a ser utilizado na decoração

do  Natal  Encantando  2022,  conforme  solicitação  da  Secretaria  Municipal  de

Desenvolvimento Econômico, Turismo, Agronegócio, Pesca e Meio Ambiente.

Ilha Solteira, 18 de outubro de 2022.

OTÁVIO AUGUSTO GIANTOMASSI GOMES
PREFEITO MUNICIPAL

Praça dos Paiaguás n.° 86 - Centro • (18) 3743-6000 • CEP: 15385 000 • Ilha Solteira/SP

www.ilhasolteira.sp.gov.br

	Página 1
	Página 2

		2022-10-18T20:20:36-0300
	CLAUDIO LAURO GARCIA:11980074860